42 CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 31-3-2014

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

–––––––––––––

Số: 171/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày 31 tháng 3 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cho hưởng phụ cấp ưu đãi nghề nghiệp; phụ cấp thường trực 24/24 giờ đối với công chức,
viên chức và người lao động làm việc tại Trung tâm Công tác xã hội, Trung tâm Chăm sóc trẻ em

khuyết tật trực thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Bắc Giang
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 61/2006/NĐ-CP ngày 20/6/2006 của Chính phủ về chính
sách đối với nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục công tác ở trường chuyên biệt, ở vùng
có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn;

Căn cứ Quyết định số 313/2005/QĐ-TTg ngày 02/12/2005 của Thủ tướng Chính phủ
về một số chế độ đãi ngộ với người nhiễm HIV/AIDS và những người trực tiếp quản lý,
điều trị, chăm sóc người nhiễm HIV/AIDS trong các cơ sở Bảo trợ xã hội;

Căn cứ Quyết định số 73/2011/QĐ-TTg ngày 28/12/2011 của Thủ tướng Chính
phủ quy định một số chế độ phụ cấp đặc thù đối với công chức, viên chức người lao
động trong các cơ sở y tế công lập và chế độ phụ cấp chống dịch;

Căn cứ Thông tư số 17/2002/TT-BTCCBCP ngày 01/4/2002 của Ban Tổ chức
cán bộ Chính phủ (nay là Bộ Nội vụ) hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp phục vụ
đối với nhân viên được giao nhiệm vụ thường xuyên, trực tiếp chăm sóc người tàn tật
nặng trong các cơ sở nuôi dưỡng tập trung của Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 26/2013/QĐ-UBND ngày 23/01/2013 của UBND tỉnh
Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức
nhà nước tỉnh Bắc Giang;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 52/TTr-SNV ngày 24/3/2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho hưởng phụ cấp ưu đãi nghề nghiệp; phụ cấp thường trực 24/24 giờ
đối với công chức, viên chức và người lao động làm việc tại Trung tâm Công tác xã
hội, Trung tâm Chăm sóc trẻ em khuyết tật trực thuộc Sở Lao động - Thương binh và
Xã hội tỉnh Bắc Giang, cụ thể như sau:

1. Mức phụ cấp 70% theo mức lương ngạch, bậc hiện hưởng: Áp dụng đối với
giáo viên, cán bộ quản lý giáo dục đang trực tiếp giảng dạy và quản lý tại Trung tâm
Công tác xã hội và Trung tâm Chăm sóc trẻ em khuyết tật.

2. Mức phụ cấp 50% mức lương ngạch, bậc hiện hưởng: Áp dụng đối với công
chức, viên chức y tế trực tiếp làm nhiệm vụ quản lý, chăm sóc, điều trị người nhiễm

CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 31-3-2014 43

HIV/AIDS bị phơi nhiễm HIV hoặc bị nhiễm HIV/AIDS do tai nạn rủi ro nghề
nghiệp, người tàn tật tại Trung tâm Công tác xã hội và Trung tâm Chăm sóc trẻ em
khuyết tật.

3. Mức phụ cấp 30% theo mức lương ngạch, bậc hiện hưởng: Áp dụng đối với
viên chức và người lao động được giao nhiệm vụ thường xuyên, trực tiếp chăm sóc
người tàn tật và trẻ em bị nhiễm HIV/AIDS và viên chức, người lao động làm việc tại
phòng Hành chính - Tổng hợp và Đào tạo của Trung tâm Công tác xã hội và phòng
Hành chính - Quản trị Trung tâm Chăm sóc trẻ em khuyết tật.

Riêng viên chức và người lao động làm việc tại phòng Hành chính - Tổng hợp
và Đào tạo Trung tâm Công tác xã hội và phòng Hành chính - Quản trị Trung tâm
Chăm sóc trẻ em khuyết tật được hưởng phụ cấp ưu đãi nghề mức 30% theo mức
lương ngạch, bậc hiện hưởng kể từ ngày Quyết định số 171/QĐ-UBND ngày
02/11/2010 của UBND tỉnh có hiệu lực thi hành.

4. Vận dụng cho hưởng chế độ phụ cấp thường trực 24/24 giờ (theo Quyết định
số 73/2011/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ) đối với Trung tâm Công tác xã hội và
Trung tâm Chăm sóc trẻ em khuyết tật như sau:

4.1. Mức phụ cấp thường trực tại khu vực thông thường tính theo mức bình quân
người/phiên trực, ngày thường: Mức 65.000 đồng/người/phiên trực.

4.2. Mức phụ cấp thường trực vào ngày nghỉ tiêu chuẩn hàng tuần (thứ 7 và chủ
nhật) bằng 1,3 lần phụ cấp thường trực ngày thường; nếu trực ngày lễ, ngày tết thì
mức phụ cấp bằng 1,8 lần phụ cấp thường trực ngày thường.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 01/4/2014 và thay thế Quyết định số
171/QĐ-UBND ngày 02/11/2010 của UBND tỉnh về việc cho hưởng phụ cấp ưu đãi
nghề nghiệp đối với cán bộ, viên chức và người lao động làm việc tại Trung tâm Bảo
trợ xã hội, Trung tâm Chăm sóc trẻ em khuyết tật trực thuộc Sở Lao động - Thương
binh và Xã hội.

Điều 3. Thủ trưởng cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Lao động -
Thương binh và Xã hội, Sở Tài chính; Trung tâm Công tác xã hội, Trung tâm Chăm
sóc trẻ em khuyết tật; các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Hải